
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 16 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 74214

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

69
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

50693 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Campaña  de  divulgación,  comunicación  interna  e  institucional  del
Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones durante 2021 y
2022. Expediente: 202100000334.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social
y Migraciones.

1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 79341000 (Servicios de publicidad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Campaña de divulgación, comunicación interna e
institucional del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones durante
2021 y 2022.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Necesidad  de
disponer del servicio objeto de contratación en el menor plazo posible ante la
posibilidad de cambios legislativos relativos a determinadas materias a las que
se refiere el plan de campañas (pensiones e ingreso mínimo vital).).

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Oferta  económica  de  la  tarifa  de  agencia-  Parte  fija  del  contrato
(Ponderación:  10%).

9.2) Tarifario (Ponderación: 20%).
9.3) Definición y desarrollo de la capacidad de concienciación y movilización de

los mensajes, en especial del "claim" (Ponderación: 20%).
9.4) Definición y desarrollo de la declinación del concepto global a las piezas

destinadas a cada medio (TV, radio, prensa…) (Ponderación: 20%).
9.5) Definición y desarrollo de la estrategia y la fuerza creativa del concepto

(Ponderación: 20%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 16 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 74215

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

69
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.6)  Definición  y  desarrollo  de  las  acciones  especiales  presentadas
(Ponderación:  10%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: OGILVY & MATHER PUBLICIDAD MADRID SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A28681724.
12.3) Dirección: CALLE RIOS ROSAS, NUM. 26.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.666.666,67 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 21.263,55 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 20.913,55 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-186140. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de agosto
de 2021).

17.2) ID: 2021/S 159-420456. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de
agosto de 2021).

17.3) ID: 2021-186140. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de agosto
de 2021).

17.4) ID: 2021-711061. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de
diciembre de 2021).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 16 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 74216

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

69
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de diciembre de 2021.

Madrid, 13 de diciembre de 2021.- Presidenta de la Junta de Contratación del
Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones , Mª Jose Hita Ugena.

ID: A210066070-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-15T16:17:30+0100




